12 il nya nul qui faice bien/il nen nest pas iusques a ung.

13 Leur gosier est ung sepulchre ouvert: ilz ont fait frauduleusement de leurs langues/ venin daspic est soubz leurs levres.

23 car tous ont peche/ et ont besoing de la gloire de Dieu/

24 iustifiez liberalement/ par la grace diceluy: par la redemption/ laquelle est en Iesus Christ:

30 car certainement il est ung Dieu/ qui iustificera la circoncision/ de foy: et le prepuce par la foy.

31 Destruisons nous donc la loy par la foy? Ia nadvienne: mais nous establissons la loy.

## LAUSANNE (1536)

Nous avons demonstré rendant les causes comme tous, et les Juifz et les Grecz, sont soubz peché,

ainsy qu'il est escript: «Il n'est nul juste, non pas ung.

Il n'est nul qui entende, il n'est nul qui quiere Dieu. Ilz ont tous decliné et ont esté ensemble faictz inutiles,

il n'y a nul qui faice bien, il n'y en a pas jusques a ung.

Leur gosier est ung sepulchre ouvert. Ilz ont frauduleusement usé de leurs langues. Venin d'aspic est soubz leurs levres,

Car tous ont peché et ont besoing de la gloire de Dieu,

justifiez liberalement par sa grace par la ranson qui est en Jesuchrist,

Car certainement il est ung Dieu qui justifiera la circoncision qui est de foy et le prepuce par la foy.

Destruisons nous la loy par la foy? Ia nadvienne. Mais nous establissons la loy.»

## BIBLE À L'ÉPÉE (1540)

9 Car nous avons démontré la cause que tous tant Iuifz que Grecz sont soubz peché,

10 comme il est escrit: Il n'est nul iuste, non pas un:

11 il n'est nul qui entende, il n'est nul qui cherche Dieu. Ilz ont tous decliné, et ont esté ensemble faictz inutiles,

12 il n'y a nul qui faice bien, il n'en y a pas iusque à un.

13 Leur gosier est un sepulchre ouvert: ilz ont frauduleusement usé de leurs langues, venin d'aspic est soubz leurs levres.

23 entant que tous ont peché, et sont desnuez de la gloire de Dieu.

24 Toutesfois ilz sont iustifiez liberalement par sa grace: par la ranson qui est en IESUS Christ:

30 Car certainement il est un Dieu qui iustificera le Circoncis qui est de Foy, et le Prepuccié par la Foy.

31 Destruysons-nous donc la Loy par la Foy? Ia nadvienne: mais nous establissons la Loy.

## BIBLE À L'ÉPÉE (1546)

Car nous avons convaincu que tous, tant Iuifz que Grecz, sont soubz peché,

comme il est escrit: Il n'y a nul iuste, non pas un:

il n'y a nul qui entende, il n'y a nul qui cherche Dieu. Ilz ont tous decliné, et ont esté ensemble faitz inutiles,

il n'y a nul qui faice bien, non point iusqu'à un.